[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2012 № 286
г. Слободской Кировской области

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего
пользования  местного значения муниципального образования

«город Слободской»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования  «город Слободской». Приложение № 1.
          2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования  «город Слободской». Приложение № 2.
          3. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного    значения муниципального образования «город Слободской», утвержденный   постановлением администрации от 13.10.2009 № 38  «Об утверждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Слободской», их участков и сооружений на них»,  считать утратившим силу.

          4.  Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном  сайте администрации города Слободского.
          5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Рязанова А.Н.

И.о. главы администрации

города Слободского                                                           Е.Г.Опарина
                                                                              Приложение № 1
                к постановлению администрации
                города Слободского

                от

       №
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного                           значения в границах населенных пунктов муниципального

образования  «город Слободской».
	Название улицы

	Наимено-вание
имущества
	Покрытие

дороги

	Протяжен-ность,
п/м
	Ширина ,

(п/м)

	Общая
площадь,
(кв.м.)

	проспект Гагарина
	дорога
	асфальт
	1250
	5,5
	6875

	улица Академика Бакулева
	дорога
	асфальт
	500
	5
	2500

	переулок Бакулевский
	дорога
	асфальт
	235
	5
	1175

	улица Бабушкина
	дорога
	асфальт
	460
	7
	3220

	улица Большевиков
	дорога
	асфальт
	1300
	6
	7800

	улица Боярская
	дорога
	асфальт
	350
	4
	1400

	улица Вокзальная
	дорога
	асфальт
	400
	5
	2000

	улица Вятская
	дорога
	асфальт
	1300
	8
	10400

	улица Вятский тракт
	дорога
	асфальт
	1500
	5
	7500

	улица Глазовская
	дорога
	асфальт
	750
	5
	3750

	улица Гоголя
	дорога
	асфальт
	2502
	6,1
	15207

	 улица Городищенская
	дорога
	асфальт
	350
	4
	1400

	улица Горького
	дорога
	асфальт
	1100
	6,5
	7150

	улица Железнодорожная
	дорога
	асфальт
	721
	6,1
	4398,1

	улица Заводская
	дорога
	асфальт
	300
	7
	2100

	улица Загородняя
	дорога
	асфальт
	300
	5
	1500

	улица Кедровая
	дорога
	асфальт
	400
	5
	2000

	улица Кирова
	дорога
	асфальт
	800
	6,5
	5200

	улица Ключевая
	дорога
	асфальт
	300
	4
	1200

	улица К.Маркса
	дорога
	асфальт
	1500
	6,1
	9150

	улица Корто
	дорога
	асфальт
	600
	6
	3600

	улица Красноармейская
	дорога
	асфальт
	3496
	6,1
	21325

	улица Крестьянская
	дорога
	асфальт
	150
	4
	600

	улица Лесопарковая
	дорога
	асфальт
	440
	6
	2640

	улица Ленина
	дорога
	асфальт
	2171
	9,3
	20230

	улица Маршала Конева
	дорога
	асфальт
	1200
	6
	7600

	улица Меховщиков
	дорога
	асфальт
	250
	6
	1500

	улица Мира
	дорога
	асфальт
	450
	6
	2700

	переулок Молодёжный
	дорога
	асфальт
	350
	4
	1400

	улица Набережная
	дорога
	асфальт
	1200
	5
	6000

	улица Октябрьская
	дорога
	асфальт
	1150
	7
	8050

	улица Первомайская
	дорога
	асфальт
	1546
	6,5
	9969

	улица П. Морозова
	дорога
	асфальт
	100
	5
	500

	улица Пролетарская
	дорога
	асфальт
	480
	6
	2880

	улица Профсоюзная
	дорога
	асфальт
	200
	5
	1000

	улица П. Стучки
	дорога
	асфальт
	1246
	5,8
	7226,8

	улица Рабочая
	дорога
	асфальт
	400
	6
	2400

	улица Свердлова
	дорога
	асфальт
	1193
	6
	7158

	улица Свободы
	дорога
	асфальт
	300
	4,5
	1350

	улица Северная
	дорога
	асфальт
	350
	5
	1750

	улица Слободская
	дорога
	асфальт
	2000
	7
	14000

	улица Советская
	дорога
	асфальт
	5300
	8
	42098

	переулок Сосновый
	дорога
	асфальт
	150
	4
	600

	улица Ст. Халтурина
	дорога
	асфальт
	1050
	6,5
	6825

	улица Урицкого
	дорога
	асфальт
	1000
	5
	5000

	улица Ф. Лесникова
	дорога
	асфальт
	450
	3
	1350

	переулок Фабричный
	дорога
	асфальт
	200
	3
	600

	улица Чкалова
	дорога
	асфальт
	150
	6
	900

	улица Шестаковская
	дорога
	асфальт
	2090
	7
	14630

	улица Энгельса
	дорога
	асфальт
	2158
	5,9
	12732,2

	улица Я. Райниса
	дорога
	асфальт
	170
	7
	1190

	улица Опорная
	дорога
	бетон
	150
	5
	750

	ВСЕГО
	асфальт
	48458

	306479,1

	улица Александровская
	дорога
	покрытие переходного
типа (из щебня и гравия (шлака)
	260
	4
	1040

	переулок Бакулевский
	дорога

	105
	5
	525

	улица Володарского
	дорога

	1705
	6
	10230

	улица Встречная
	дорога

	335
	3,7
	1240

	улица Дёрышева
	дорога

	1418
	6,4
	9075,2

	улица Дзержинского
	дорога

	250
	4
	1000

	улица Кедровая
	дорога

	400
	5
	2000

	улица Лебедева
	дорога

	500
	5
	2500

	улица Меховщиков
	дорога

	70
	4
	280

	улица Новая
	дорога

	612
	4,5
	2755

	улица П. Морозова
	дорога

	300
	4
	1200

	улица Преображенская
	дорога

	400
	4
	1600

	переулок Станционный
	дорога

	150
	6
	900

	улица Шестаковская
	дорога

	470
	4
	1880

	село Успенское
улица Успенская
	дорога

	780
	4
	3120

	ВСЕГО
	Покрытие переходного типа
	7755

	39345

	улица Азина
	дорога
	грунт
	350
	4
	1400

	переулок Бахметьева
	дорога
	грунт
	211
	6
	1266

	улица Белохолуницкая
	дорога
	грунт
	450
	4
	1800

	улица Береговая
	дорога
	грунт
	400
	6
	2400

	улица Боровая
	дорога
	грунт
	300
	3,5
	1050

	улица Весенняя
	дорога
	грунт
	1100
	4
	4400

	улица Г. Булатова
	дорога
	грунт
	900
	6
	5400

	улица Герцена
	дорога
	грунт
	1000
	4
	4000

	улица Глазовская
	дорога
	грунт
	100
	5
	500

	улица Горького
	дорога
	грунт
	700
	6,5
	4550

	переулок Дальний
	дорога
	грунт
	350
	4
	1400

	переулок Дачный
	дорога
	грунт
	120
	5
	600

	переулок Дубинина
	дорога
	грунт
	285
	5
	1425

	улица Ефимова
	дорога
	грунт
	2000
	5
	10000

	улица Загородняя
	дорога
	грунт
	1550
	5
	7750

	переулок Зелёный
	дорога
	грунт
	400
	6
	2400

	переулок З. Космодемьянской
	дорога
	грунт
	135
	3
	405

	переулок Каринский
	дорога
	грунт
	150
	3
	450

	улица Комсомольская
	дорога
	грунт
	250
	5
	1250

	улица Крестьянская
	дорога
	грунт
	600
	4
	2400

	улица Кривоносова
	дорога
	грунт
	920
	4
	3680

	переулок Ковырзина
	дорога
	грунт
	140
	5
	700

	переулок Козульский
	дорога
	грунт
	188
	4
	1128

	переулок Кольцевой
	дорога
	грунт
	250
	3
	750

	переулок Колхозный
	дорога
	грунт
	139
	6
	834

	переулок Кооперативный
	дорога
	грунт
	134
	3
	402

	переулок Корчагина
	дорога
	грунт
	100
	4
	400

	переулок Косолапова
	дорога
	грунт
	176
	4
	704

	переулок Котлянский
	дорога
	грунт
	600
	6
	3600

	переулок Лесной
	дорога
	грунт
	150
	4
	600

	переулок Летний
	дорога
	грунт
	200
	4
	800

	улица Лётчика Харина
	дорога
	грунт
	400
	3
	1200

	улица Ломоносова
	дорога
	грунт
	600
	4
	2400

	улица Луговая
	дорога
	грунт
	437
	4
	1748

	улица Луначарского
	дорога
	грунт
	1250
	4
	5000

	переулок Лихачевский
	дорога
	грунт
	160
	4
	640

	переулок Чайкиной
	дорога
	грунт
	226
	3
	678

	улица Майская
	дорога
	грунт
	350
	3
	1050

	улица Малосадовая
	дорога
	грунт
	400
	5
	2000

	улица Металлистов
	дорога
	грунт
	350
	5
	1750

	переулок Матросова
	дорога
	грунт
	105
	4
	420

	улица Мопра
	дорога
	грунт
	440
	6
	2640

	переулок Мельничный
	дорога
	грунт
	450
	3
	1350

	переулок Новый
	дорога
	грунт
	150
	3
	450

	улица Новодачная
	дорога
	грунт
	640
	5
	3200

	улица Обороны
	дорога
	грунт
	250
	4
	1000

	улица Озёрная
	дорога
	грунт
	200
	4
	800

	улица О. Кошевого
	дорога
	грунт
	105
	4
	420

	улица Опорная
	дорога
	грунт
	500
	5
	2500

	переулок Перемчаловский
	дорога
	грунт
	200
	4
	800

	улица Пионерская
	дорога
	грунт
	250
	4
	1000

	улица Подгорная
	дорога
	грунт
	350
	5
	1750

	переулок Полевой
	дорога
	грунт
	100
	3
	300

	улица Пролетарская
	дорога
	грунт
	103
	4
	412

	улица Промышленная
	дорога
	грунт
	200
	5,5
	1100

	улица Профсоюзная
	дорога
	грунт
	70
	5
	350

	переулок Песчаный
	дорога
	грунт
	198
	4
	792

	переулок Пятирихинский
	дорога
	грунт
	160
	4
	640

	улица Рейдовая
	дорога
	грунт
	500
	4
	2000

	улица Речная
	дорога
	грунт
	750
	3
	2250

	переулок Санкина
	дорога
	грунт
	140
	5,5
	770

	улица Свердлова
	дорога
	грунт
	100
	6
	600

	улица Свободы
	дорога
	грунт
	959
	4,5
	4316

	переулок Слободской
	дорога
	грунт
	150
	3
	450

	переулок Совхозный
	дорога
	грунт
	300
	4
	1200

	переулок Солнечный
	дорога
	грунт
	200
	3
	600

	улица Спасская
	дорога
	грунт
	350
	5
	1750

	переулок Спировский
	дорога
	грунт
	277
	4
	1110

	улица Ст. Халтурина
	дорога
	грунт
	250
	4
	1000

	улица Строителей
	дорога
	грунт
	250
	4
	1000

	улица Трактовая
	дорога
	грунт
	1100
	4
	4400

	улица Урицкого
	дорога
	грунт
	309
	5,5
	1696

	переулок У. Громовой
	дорога
	грунт
	150
	4
	600

	улица Чайковского
	дорога
	грунт
	300
	4
	1200

	улица Чкалова
	дорога
	грунт
	750
	4
	3000

	улица Школьная
	дорога
	грунт
	400
	4
	1600

	переулок Школьный
	дорога
	грунт
	200
	3
	600

	улица Энтузиастов
	дорога
	грунт
	200
	3
	600

	переулок Южный
	дорога
	грунт
	150
	4
	600

	переулок Юный
	дорога
	грунт
	170
	5
	850

	улица Я. Райниса
	дорога
	грунт
	230
	4
	920

	Успенское село Успенская улица
	дорога
	грунт
	340
	2,5
	850

	Успенское село Свободы улица
	дорога
	грунт
	220
	4
	880

	Успенское село Красная улица
	дорога
	грунт
	320
	3
	960

	Успенское село Береговая улица
	дорога
	грунт
	480
	2,5
	1200

	Успенское село Ухтымский переулок
	дорога
	грунт
	148
	4
	592

	Успенское село А.Д.Овечкина переулок
	дорога
	грунт
	165
	2,5
	412

	Успенское село Кулябинский переулок
	дорога
	грунт
	145
	4
	580

	Успенское село Садовый переулок
	дорога
	грунт
	280
	3
	840

	Успенское село Тупиковый проезд от Кулябинской улицы
	дорога
	грунт
	150
	3
	450

	Успенское село проезд между Поскрёбышева улицы
	дорога
	грунт
	135
	2,5
	338

	Успенское село проезд между Свободы улицы
	дорога
	грунт
	80
	2,5
	200

	ВСЕГО
	грунт
	33640

	145248

	ПРОТЯЖЕННОСТЬ
ДОРОЖНОЙ СЕТИ
	ИТОГО

	89853

	491072,3

                              Приложение № 2
                                                                                         к постановлению администрации города Слободского

                               от 29.11.2012 № 286

Перечень автомобильных  дорог общего пользования местного значения

  вне границ населённых пунктов в границах муниципального образования  «город Слободской»

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность  всего, км
	Ширина дороги, м
	В том числе по покрытиям
	Категория
	Идентификационный

номер

	Асфальто-бетонное
	Щебёночно-гравийное
	грунтовое

	1
	Дорога №1 от ул. Преображенской до  кладбища
	0,25

	3

	0,25
	б/к
	33-413 ОП МГ 33Н-002

	2
	Дорога №2 от ул. Преображенской до  кладбища
	0,25
	3

	0,25
	б/к
	33-413 ОП МГ 33Н-003

	3
	От Бело -Холуницкого тракта до ул.Опорной
	1
	5
	1

	V
	33-413 ОП МГ 33Н-004

	4
	От Бело -Холуницкого тракта до ул. Ефимова
	2,34
	6
	2,34

	V
	33-413 ОП МГ 33Н-005

	5
	От поворота на микрорайон Первомайский до бетонного завода
	0,854
	6
	0,854

	V
	33-413 ОП МГ 33Н-006

	6
	От ул. Советской до ул. Лебедева
	0,4
	5
	0,4

	V
	33-413 ОП МГ 33Н-007

	7
	От ул. Профсоюзной до дер. Щуково
	0,3
	6
	0,3

	IV
	33-413 ОП МГ 33Н-008

	8
	От указателя «г. Слободской» до съезда в дер. Денисовы
	1,1
	7
	1,1

	IV
	33-413 ОП МГ 33Н-010

	9
	От здания по ул. Первомайской ,  51 до дер. Мули
	2,5
	5

	2,5
	б/к
	33-413 ОП МГ 33Н-011

	10
	От въезда в дер. Соковни до трассы  Слободской -Первомайский
	0,59
	3,2

	0,59
	б/к
	33-413 ОП МГ 33Н-012

	11
	От въезда  в дер. Оглоблино до трассы Слободской- Первомайский
	1,14
	3,45

	1,14
	б/к
	33-413 ОП МГ 33Н-013

	12
	От дер. Щуково до ул. Слободской
	1,7

0,5
	7

2,5
	1,7

	0,5
	1,7-IV

0,5- б/к
	33-413 ОП МГ 33Н-014

	13
	Успенское-Первомайский
	1,096
	4,75

	1,096

	Y
	33-413 ОП МГ ЗЗН-001

	14
	Зяблицы-Первомайский
	5,625
	22
	5,069
	0,556

	IY
	33-413 ОП МГ ЗЗН-009

	ИТОГО
	19,645

	12,763
	1,652
	5,23